
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- Visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con D.R. n. 575 (prot. n. 
103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il Bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXVIII ciclo a.a. 2022/2023, emanato 
con D.R. n. 692 (prot. n. 130807), del 20 giugno 2022; 

- visto il D.R. n. 899 (prot. n. 161800), del 28 luglio 2022 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in Scienze Giuridiche - ciclo XXXVIII - afferente 
all’Area delle Scienze Sociali; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
di approvare degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE GIURIDICHE – 
CICLO XXXVIII, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 12 
Con borsa: 10 
Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 
GRADUATORIA ORDINARIA: 

7 - Università di Firenze 
GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA: 

3 - Dipartimento di Scienze Giuridiche - Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. REDIGONDA GABRIELE 115/120 Vincitore con borsa 

2. BARILE GIUSEPPE 112/120 Vincitore con borsa 

3. BALDINI BEATRICE 109/120 Vincitore con borsa 

4. PACINI GREGORIO 108/120 Vincitore con borsa 

4. PANATTONI GLAUCO 108/120 Vincitore con borsa 

6. BALDINI DAVIDE 107/120 Vincitore con borsa 

6. SIRELLO VIOLETTE 107/120 Vincitore con borsa 





8. DECORATO NICCOLÒ 104/120 Vincitore senza borsa 

9. CALLEA CARLO 102/120 Vincitore senza borsa 

10. LAMANNA LUCA 101/120 Idoneo 

11. DAL MASO FRANCESCO OLINDO 100/120 Idoneo 

12. RUGANI ANDREA  99/120 Idoneo 

13. MUSMECI NICCOLÒ   98/120* Idoneo 

13. ANGELETTI FERDINANDO 98/120 Idoneo 

15. DE CARO COSTANZA   97/120* Idoneo 

15. BIAGIONI GIULIA 97/120 Idoneo 

17. VITTI SELENA   96/120 Idoneo 

18. CECCHI RACHELE   95/120 Idoneo 

19. MESCHINI LUDOVICA     94/120* Idoneo 

19. LOPO MARTINEZ ANTONIO  94/120 Idoneo 

21. CANAL FREITAS ELIAS  93/120 Idoneo 

22. PROSPERI FRANCESCA     92/120* Idoneo 

22. FABRIANI ALICE     92/120* Idoneo 

22. RICCIO NATALIA  92/120 Idoneo 

25. MALINO ELISEA     87/120* Idoneo 

25. GUDERZO VIRGINIA   87/120 Idoneo 
 

* Precede per minore età 

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Scienze Giuridiche 

Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
“Le pratiche commerciali sleali nelle relazioni di filiera: dimensioni nazionali ed europee" 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BERNARDI VITTORIO 108/120 Vincitore con borsa 

2. GUDERZO VIRGINIA 86/120 Idoneo 

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Scienze Giuridiche 

Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
“Ensuring effective judicial protection of fundamental rights 

in the European context” 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. DE CARO COSTANZA 97/120 Vincitore con borsa 

2. VITTI SELENA 96/120 Idoneo 

 

 

 



GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Scienze Giuridiche 

Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
“Frontiers of African constitutionalism” 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. CECCHI RACHELE 95/120 Vincitore con borsa 

 
 
 

            LA RETTRICE 

            Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-10-04T12:08:33+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




